ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

Aviso de Revogação – Concorrência Eletrônica nº 2025.08.28.1. O Agente de Contratação da
Prefeitura Municipal de Abaiara, Estado do Ceará, torna público, que fica revogado, com
fundamento na Lei nº 14.133/21, o processo licitatório na modalidade Concorrência Eletrônica nº
2025.08.28.1, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a execução das obras de
pavimentação e urbanização no acesso ao Lajeiro da Santa Cruz e na Rua Expedito Oliveira das
Neves, no Município de Abaiara/CE, em razão da inadequada definição do modo de disputa, tendo
sido selecionado o modelo “aberto”, quando o mais adequado à natureza do objeto seria o modo
“aberto e fechado”. Diante disso, serão necessários os devidos ajustes para a publicação de um novo
processo licitatório. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na
Rua Expedito Oliveira das Neves, nº 70 – Centro, no horário de 08:00 às 12:00h ou através do e-
mail: licitacaoabaiara@gmail.com.

Abaiara/CE, 15 de setembro de 2025

Francisco Cardoso de Sousa Junior,
Agente de Contratação.